RETIFICAÇÃO Nº  2 DO EDITAL Nº 02 / 2025

EDITAL:  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ONTRATATAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES

PÚBLICOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO GLAUCILÂNDIA-MG

O “Coordenador/Presidente da Comissão instituída pela Portaria nº 01/2025, no uso das suas atribuições legais,  resolve

RETIFICAR o EDITAL Nº 02 / 2025, na forma que segue e,

Considerando que, é dever de todo agente público agir no sentido de implementar da forma mais eficaz possível os

interesses ao encargo dos órgãos e entidades administrativas. Rechaça-se qualquer omissão ou condescendência indevida à

luz do “bloco de legalidade” que constitui o princípio da juridicidade.;

Considerando que,  supremacia do interesse público traz como efeito a impossibilidade de transigência, por parte do

administrador público, dos interesses públicos tutelados, cabendo aos gestores públicos gerir e conservar os bens e o

interesse público em prol da coletividade;

Considerando   a grande quantidade  de  inscritos  junto ao processo seletivo nº 02/2025, o que demandou  a necessidade

de  dilação do prazo por parte da comissão processante.

RESOLVE

RATIFICA-SE ANEXO II - CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 02/2025 – Entrevista  onde se lê:

PASSA A  LER-SE:

Permanece inalterado  todos demais itens e prazos do anexo II deste edital.

Glaucilândia, 22 de abril de 2025

____________________________________

Herivelto Alves Luiz

Prefeito de Glaucilandia

Divulgação do resultado preliminar do processo

seletivo

22 de abril de 2025

Recursos contra o resultado preliminar 23 de abril de 2025 das 8h às 11h, no

Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal

de Glaucilândia, localizado à Praça José Brant

Maia, 01, Centro, Glaucilândia-MG

Publicação do Resultado dos Recurso 24 de abril de 2025

Resultado Definitivo 25 de abril de 2025

Divulgação do resultado preliminar do processo

seletivo

28 de abril de 2025

Recursos contra o resultado preliminar 29 de abril de 2025 das 8h às 11h, no

Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal

de Glaucilândia, localizado à Praça José Brant

Maia, 01, Centro, Glaucilândia-MG

Publicação do Resultado dos Recurso 30 de abril de 2025

Resultado Definitivo 05 de maio de 2025